
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КУЗНЕЦКА 

ИМЕНИ КУЗНЕЧАН–ЗАЩИТНИКОВ ДОНБАССА 

(МБОУ СОШ №6 города Кузнецка им. кузнечан–защитников Донбасса) 

_____________________________________________________________________________ 
ул. Октябрьская, д.64 

 г. Кузнецк, Пензенская область, 442530 
тел. 3-13-66,  3-74-66 

E-mail: shkola6kuz@mail.ru 
ИНН/КПП  5803014970/580301001 

 

 

01.10.2023                                                                                                      № 172а   

 

 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

  

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по основам 

наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы 

спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления одаренных и 

талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального развития и 

профессиональной ориентации, на основании  письма  Министерства 

образования Пензенской области №16/5793/01-15 от 29.08.2023 в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 №678 , на основании приказа управления образования №706 от 

01.09.2023 года «О проведении  школьного   этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников в городе Кузнецке в 2023-2024 учебном году» 

 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Зам. директора по УВР организовать и провести в период с 11 по 23 октября 

2023 года школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в по 12 

общеобразовательным предметам: по математике, физике, химии, биологии,  

истории, русскому языку, литературе, информатике, иностранным языкам 

(английскому, немецкому), обществознанию,   географии. 

2.Утвердить прилагаемые: 

2.1. Состав школьных предметно-методических комиссий школьного этапа 

Олимпиады (приложение 1); 

2.3. График проведения  школьного этапа Олимпиады (приложение 2) и 

следовать ему при проведении школьного этапа олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам. 

2.4. Подвести итоги школьного этапа Олимпиады по математике, физике,   

химии, биологии, истории, русскому языку, литературе, информатике, 



иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию,   

географии. 

2.5. При проведении школьного этапа Олимпиады обеспечить присутствие 

независимых наблюдателей.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя 

директора по УВР Корпачан Т.А. 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6 города 

Кузнецка им. кузнечан – защитников 

Донбасса ____________Ладина Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                               Приложение 1 

к приказу  
                                                                                                   от _01.10.2023_№ 172а                                                                              
 

 

 

Состав школьных предметно-методических комиссий  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

Председатель жюри –  

Ладина Елена Викторовна, директор МБОУ СОШ № 6 города Кузнецка им. 

кузнечан – защитников Донбасса 

Биология, география, химия, экология, физика, информатика, математика 

Вассуль О.А., учитель биологии, руководитель школьного методического 

объединения учителей биологии  

Шаронова И.Е, учитель географии 

Левашина Н.Н, учитель физики 

Корпачан Т.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

информатики  

Коннова С.А., учитель математики 

История, обществознание, русский язык, литература, иностранный язык 

Колесникова Д.С., учитель истории и обществознания 

Пантюхина Д.Н., учитель русского языка и литературы, руководитель школьного 

методического объединения 

Корочкина Т.Н., учитель русского языка и литературы 

Чучлова А.О., учитель английского языка 

Иванова О.А., учитель немецкого языка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                     от _01.10.2023_№172а      

                                                                                                

График проведения школьного этапа   Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

  
Начало олимпиады в 12.00 часов. 

 

 Предмет  Дата  Классы 

Обществознание  11.10.2023 (9,10,11 классы) 

История 12.10.2023 (9,10,11 классы) 

Русский язык 13.10.2023 (9,10,11 классы) 

Математика 13.10.2023 (8,9,10,11 классы) 

Физика 14.10.2023 (9,10,11 классы) 

Химия 16.10.2023 (9,10,11 классы)  

Литература 17.10.2023 (9,10,11 классы) 

География 19.10.2023 (9,10-11 классы) 

Английский язык 

Немецкий язык 

21.10.2023 (9,10,11 классы) 

Информатика 21.10.2023 (9,10,11 классы) 

Биология 23.10.2023 (9,10,11 классы) 

 

                                                                                                       приложение № 2 

к приказу    


		2023-10-20T11:01:01+0300
	Ладина Елена Викторовна




